ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 11 марта 2024 года № 178-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 11 февраля 2016 года № 182-п «Об утверждении схемы размещения

рекламных конструкций»

В соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона

«О рекламе», Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска,

постановлением Правительства Омской области от 27 ноября 2013 года

№ 311-п «Об утверждении Порядка предварительного согласования схемы

размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо

от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе,

находящихся в собственности Омской области или муниципальной

собственности, и вносимых в нее изменений», распоряжением Министерства

имущественных отношений Омской области от 30 ноября 2023 года № 1961-р

«О согласовании вносимых в схему размещения рекламных конструкций

изменений» постановляю:

1. Внести в приложение «Схема размещения рекламных конструкций

на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях

или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Омской

области или муниципальной собственности города Омска, в границах

муниципального образования городской округ город Омск» к постановлению

Администрации города Омска от 11 февраля 2016 года № 182-п

«Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций» следующие

изменения:

1) в пояснительной записке таблицу «Всего мест размещения рекламных

конструкций, содержащихся на карте мест размещения рекламных

конструкций (по типам рекламных конструкций, допустимых к размещению

на данных местах)» изложить в новой редакции согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению;

2) в разделе «Условные обозначения карты мест размещения рекламных

конструкций» страницу 7 изложить в новой редакции согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению;

3) Реестр мест размещения рекламных конструкций дополнить строками

3179 – 3182, 3184 – 3186 согласно приложению № 3 к настоящему

постановлению;

2

4) Реестр мест размещения рекламных конструкций (в составе Части

№ 7 карты мест размещения рекламных конструкций) дополнить строками

3179, 3180 согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

5) Реестр мест размещения рекламных конструкций (в составе Части

№ 10 карты мест размещения рекламных конструкций) дополнить строкой

3181 согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;

6) Реестр мест размещения рекламных конструкций (в составе Части

№ 12 карты мест размещения рекламных конструкций) дополнить строкой

3186 согласно приложению № 6 к настоящему постановлению;

7) Реестр мест размещения рекламных конструкций (в составе Части

№ 16 карты мест размещения рекламных конструкций) дополнить строкой

3182 согласно приложению № 7 к настоящему постановлению;

8) Реестр мест размещения рекламных конструкций (в составе Части

№ 17 карты мест размещения рекламных конструкций) дополнить строкой

3185 согласно приложению № 8 к настоящему постановлению;

9) Реестр мест размещения рекламных конструкций (в составе Части

№ 24 карты мест размещения рекламных конструкций) дополнить строкой

3184 согласно приложению № 9 к настоящему постановлению;

10) в карте мест размещения рекламных конструкций:

- страницу 108 части № 7 изложить в новой редакции согласно

приложению № 10 к настоящему постановлению;

- страницу 13 части № 10 изложить в новой редакции согласно

приложению № 11 к настоящему постановлению;

- в части № 12:

 страницу 48 изложить в новой редакции согласно приложению

№ 12 к настоящему постановлению;

 страницу 63 изложить в новой редакции согласно приложению

№ 13 к настоящему постановлению;

- страницу 57 части № 16 изложить в новой редакции согласно

приложению № 14 к настоящему постановлению;

- страницу 76 части № 17 изложить в новой редакции согласно

приложению № 15 к настоящему постановлению;

- страницу 72 части № 24 изложить в новой редакции согласно

приложению № 16 к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Администрации

города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Администрации

города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Омска          С.Н. Шелест

Приложение № 1

к постановлению Администрации города Омска

от 11 марта 2024 года № 178-п

«Всего мест размещения рекламных конструкций, содержащихся на карте

мест размещения рекламных конструкций (по типам рекламных конструкций,

допустимых к размещению на данных местах)

Щит 1010

Сити-формат 192

Остановочный навес

с рекламным модулем
165

Сити-борд 6

Стела 211

Панель-кронштейн  56

Световой короб 33

Переход 43

Афишный стенд 118

Суперборд 23

Суперсайт 9

Флаг 95

Видеоэкран 5

Медиа-фасад 4

Крышная рекламная конструкция  1

Фасадная рекламная конструкция 1

Общий итог 1972 »

Приложение № 2

к постановлению Администрации города Омска

от 11 марта 2024 года № 178-п

«

»

Приложение № 3

к постановлению Администрации города Омска

от 11 марта 2024 года № 178-п

 « 3179 Лукашевича ул. 7 108 Медиа-фасад 1, 2 по проекту

3180 Лукашевича ул. 7 108

Фасадная

рекламная

конструкция

1 по проекту

3181 Солнечная 2-я ул. 10 13 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту

3182 Архитекторов б. 16 57 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000

3184 6-я Станционная  ул. 24 72 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000

3185 Суворова ул. 17 76 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту

3186 Набережная Тухачевского 12 63 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту »

Приложение № 4

к постановлению Администрации города Омска

от 11 марта 2024 года № 178-п

 « 3179 Лукашевича ул. 7 108 Медиа-фасад 1, 2 по проекту

3180 Лукашевича ул. 7 108

Фасадная

рекламная

конструкция

1 по проекту

»

Приложение № 5

к постановлению Администрации города Омска

от 11 марта 2024 года № 178-п

« 3181 Солнечная 2-я ул. 10 13 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту »

Приложение № 6

к постановлению Администрации города Омска

от 11 марта 2024 года № 178-п

« 3186 Набережная Тухачевского 12 63 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту »

Приложение № 7

к постановлению Администрации города Омска

от 11 марта 2024 года № 178-п

« 3182 Архитекторов б. 16 57 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000 »

Приложение № 8

к постановлению Администрации города Омска

от 11 марта 2024 года № 178-п

« 3185 Суворова ул. 17 76 Стела 1, 2, 3, 4 по проекту »

Приложение № 9

к постановлению Администрации города Омска

от 11 марта 2024 года № 178-п

« 3184 6-я Станционная  ул. 24 72 Щит 1, 2, 3, 4, 5 3000х6000 »

Приложение № 10

к постановлению Администрации города Омска

от 11 марта 2024 года № 178-п

«

»

Приложение № 11

к постановлению Администрации города Омска

от 11 марта 2024 года № 178-п

«

»

Приложение № 12

к постановлению Администрации города Омска

от 11 марта 2024 года № 178-п

«

»

Приложение № 13

к постановлению Администрации города Омска

от 11 марта 2024 года № 178-п

«

»

Приложение № 14

к постановлению Администрации города Омска

от 11 марта 2024 года № 178-п

«

»

Приложение № 15

к постановлению Администрации города Омска

от 11 марта 2024 года № 178-п

«

»

Приложение № 16

к постановлению Администрации города Омска

от 11 марта 2024 года № 178-п

«

»